
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«ст.Карланюртовская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ №_ 
  

Об утверждении добровольной пожарной дружины 
                                                                                                                           от 15.08.2017 год 

В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации 

ППБ 01-03 для проведения работ по предупреждению и борьбе с пожарами 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить добровольную пожарную дружину, избранную на собрании 

трудового коллектива, протокол №________ от 31.08.2017 г. в составе: 
 

 

№ Должностное 

лицо 

Должность по 

табелю б/р 

Основные обязанности при пожаре 

п/п    

 Алиев Б.А. Командир 

пожарного 

Сообщает или дублирует 

  боевого расчета сообщение о пожаре по 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Учитель ОБЖ  телефону 01: 

-  адрес объекта 

-  место возникновения пожара 

-  свою фамилию 

В зависимости от обстановки ставит задачи 

членам пожарного расчета на 

эвакуацию людей и тушение пожара, занимается 

эвакуацией людей из опасной зоны и руководит 

тушением пожара, прекращает все работы в 

здании,следит за безопасностью работающих на 

пожаре бойцов, сообщает о пожаре директору 

школы, организует встречу пожарных 

подразделений города. 

 

2 

 

 

Магомедов 

Арслан Р. 

11кл. 

Боец № 1 - работает с огнетушителем 

- действует по указанию 

командира боевого расчета в 

зависимости от обстановки 

 Умаханов Умахан Боец № 2 - работает с огнетушителем 

ПРИНЯТО 

педсоветом 

от   30.08. 17 г. 

протокол   №1 

                                  УТВЕРЖДЕНО 

                          Приказ № 1/35 от 01.09.17 г 

      Директор школы       Жалалудинова С.М. 

                              



3 10кл - действует по указания командира боевого 

расчета 

 

4 

 

Мусаев Ильяс М. 

11кл 

Боец № 3 - встречает подразделения 

пожарной охраны, докладывает 

об обстановке и сопровождает к месту пожара 

5 Гусейнов 

Шамиль Г. 11кл 

 

Боец № 4 - работает с огнетушителем 

6 Магомедов М 10  

кл 

Боец № 5 -  работает с огнетушителем 

-  действует по указания командира боевого 

расчета 

7 Ибрагимов А 10 

кл 

Боец № 6 -  работает с огнетушителем 

-  действует по указания командира боевого 

расчета 

 

1.Не реже одного раза в квартал/полугодие проводить практические тренировки 

всех предназначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения 

пожара, для чего ответственному за пожарную безопасность здания составлять 

план тренировки по эвакуации людей. 

2.Контроль       за       выполнением       настоящего       приказа       возложить    на 

военрука школы Алиева Б.А. 

 

                            Директор  школы:                               С.М.Жалалудинова  

 


